
COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

N. 621 Reg. Det. Valvasone Arzene lì, 29-12-2022

OGGETTO

CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE COLLEDANI-BULIAN PER MITIGARE GLI EFFETTI
DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID -19 E DEI RINCARI ENERGETICI. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. COD. CUP G78D22000040001

IL RESPONSABILE SERVIZIO SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 8 del 30.09.2022 di nomina della sottoscritta a
Responsabile del Servizio suindicato;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 16 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) il quale disciplina i compiti di spettanza dei
Responsabile di Area;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 28.12.2021, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
per il triennio 2022-2024;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 28.12.2021, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario
2022-2024;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 27.04.2022, con la quale è
stato approvato il Piano della Performance e sono state assegnate ai Responsabili dei
Servizi le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2022-2024;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta comunale n. 160 del 28.12.2022,
con la quale l’Amministrazione comunale deliberava di assegnare un contributo
straordinario alla Fondazione Colledani-Bulian per far fronte alla crisi economica
conseguente all’epidemia da Covid-19 e alle maggiori spese per i rincari di gas ed energia
elettrica per la somma di euro 20.000, utilizzando le risorse del Fondo 2020 di cui
all’articolo 106 del decreto-legge n. 34 del 2020, come rifinanziato dall’articolo 39 del
decreto-legge n. 104 del 2020 confluite in avanzo vincolato al 31.12.2021, di cui alla
Tabella 1 allegata al Decreto n. 59033 del 1 Aprile 2021, secondo quanto previsto nella
FAQ n. 5 pubblicata sul sito RGS;

RILEVATO che sono stati assegnati alla sottoscritta i conseguenti adempimenti gestionali;

RITENUTO quindi opportuno erogare un contributo di euro 20.000 alla Fondazione
Colledani-Bulian per far fronte alla crisi economica conseguente all’epidemia da Covid-19
e alle maggiori spese per i rincari di gas ed energia elettrica;



PRESO ATTO delle verifiche effettuate dall’ufficio sul Registro Nazionale degli aiuti di
Stato ed in particolare per quanto riguarda eventuali aiuti de minimis precedentemente
percepiti dal soggetto beneficiario;

DATO ATTO che i dati identificativi del Bando/Procedura Attuativa e quelli dei beneficiari
dell’aiuto individuale sono stati registrati sul Registro Nazionale degli aiuti di Stato e
conseguentemente è stato rilasciato il codice CAR n. 24664 e l’ID Bando n. 81875 che
identificano il contributo nel Registro Nazionale Aiuti;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 118/2011;

VISTO il principio contabile applicato della competenza finanziaria (allegato 4/2 al D. Lgs.
N. 118/2011);

DETERMINA

Per le motivazioni e alle condizioni espresse in narrativa, che fanno parte integrante e
sostanziale del presente atto, di:

1. assumere un impegno di spesa per elargire un contributo di euro 20.000,00 alla
Fondazione Colledani-Bulian per far fronte alla crisi economica conseguente all’epidemia
da Covid-19 e alle maggiori spese per i rincari di gas ed energia elettrica;

2. impegnare la spesa complessiva di euro 20.000,00 (euro ventimila/00) come segue:

CAP. DESCR. IMPORTO Miss. Prog. Tit. Liv.
2

Liv.
3

Liv.
4

Liv.
5

Imp. Esig. EPF

6985 Contributo
Casa riposo
Fondazione
Colledani
Bullian

20.000,00
€

12 3 1 4 4 01 001 793 2022 2022

3. utilizzare a tale fine le risorse del Fondo 2020 di cui all’articolo 106 del decreto-legge n.
34 del 2020, come rifinanziato dall’articolo 39 del decreto-legge n. 104 del 2020 confluite
in avanzo vincolato al 31.12.2021, di cui alla Tabella 1 allegata al Decreto n. 59033 del 1°
aprile 2021, secondo quanto previsto nella FAQ n. 5 pubblicata sul sito RGS;

4. dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di contabilità comunale;

5. accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del TUEL, che il
programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli
di finanza pubblica;

6. dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet
istituzionale dell’Ente, nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente –
Provvedimenti”, con i contenuti e secondo le modalità di cui all’art. 23, comma 2, del D.
Lgs n. 33/2013.

E nel contempo,

DETERMINAZIONE n. 621 del 29-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



ESPRIME

parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

Cristante Beatrice

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del

D.Lgs 18.08.2000, 267.

Valvasone Arzene, lì 29-12-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Leschiutta Paola)

DETERMINAZIONE n. 621 del 29-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la suddetta determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi dal 13-01-2023 al 28-01-2023 .

Valvasone Arzene, lì 13-01-2023
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

(Aderenti Tiziana)

DETERMINAZIONE n. 621 del 29-12-2022 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


